LCD- MODUL 4x20 - 3,73mm
INKL. KONTROLLER KS0073
Stand 4.2011
Zeppelinstr. 19 · D-82205 Gilching · Tel. 08105-778090 · Fax 08105-778099 · www.lcd-module.de · info@lcd-module.de
TECHNISCHE DATEN
* KONTRASTREICHE LCD-SUPERTWIST ANZEIGE
* KONTROLLER KS0073 (NAHEZU 100% HD44780 KOMPATIBEL)
* ANSCHLUSS AN 4- ODER 8-BIT DATENBUS

* KEINE MONTAGE ERFORDERLICH: EINFACH NUR IN PCB EINLÖTEN
* STECKBAR ÜBER BUCHSENLEISTEN EA B200-9 (2 STK. ERFORDERLICH)
BESTELLBEZEICHNUNG
LCD-MODUL 4x20 - 3,73mm MIT LED-BELEUCHTUNG gb/gn EA DIP204-4NLED
DITO JEDOCH FÜR TOP. -20..+70°C EA DIP204-4HNLED
IN BLAU-WEISS TECHNIK TOP. -20..+70°C EA DIP204B-4NLW
IN SCHWARZ-WEISS TECHNIK T
OP.
-20..+70°C EA DIP204J-4NLW
9-POL. BUCHSENLEISTE, HÖHE 4,3mm (1 STÜCK) EA B200-9
ADAPTERPLATINE M. ANSCHLÜSSEN IM RASTER 2,54mm EA 9907-DIP
nich
t fü
r
Neue
ntwi
cklu
ngen
EA DIP204-4HNLED:
Abmessungen  68 x 27 mm
EA DIP204B-4NLW:
Abmessungen 75 x 27 mm
EA DIP204J-4NLW
EA DIP204-4
Seite 2
Technische Änderung vorbehalten.
Wir übernehmen keine Haftung für
Druckfehler und Applikationsbeispiele.
PINBELEGUNG
Pin Symbol Level Funktion Pin Symbol Level Funktion
1 VSS L Stromversorgung 0V
(GND)
10 D3 H / L Display Data
2 VDD H Stromversorgung +5V 11 D4 (D0) H / L Display Data
3 VEE - Kontrastspannung, Eingang 12 D5 (D1) H / L Display Data
4 RS (CS) H / L Umschaltung Daten / Befehl 13 D6 (D2) H / L Display Data
5
R/W
(SID) H / L H=Read, L=Write 14 D7 (D3) H / L Display Data, MSB
6 E (SCLK) H Enable (fallende Flanke) 15 - - frei (siehe EA DIP122-5N)
7 D0 (SOD) H / L Display Data, LSB 16 RES L Reset (interner Pullup 10k)
8 D1 H / L Display Data 17 A - LED-Bel. + (RV erford.)
9 D2 H / L Display Data 18 C - LED-Bel. -
Instruction
C ode
Description
Execute